40.060-001, documentação de habilitação e a proposta foram entregues 
via e-mail licitacao.pmiga@gmail.com (conforme espelho em anexo). 

Após análise das propostas, constatou-se que a empresa GAM COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA-ME apresentou 
sua proposta com valor global de R$ 17.868,00 (dezessete mil, oitocentos e sessenta e oito reais). A empresa IF MOURA E SERVIÇOS-ME apresentou 
proposta com valor global de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais), sendo sua proposta mais vantajosa para a Administração, da 
análise da documentação de habilitação verificou-se que a empresa apresentou os documentos constantes do edital, todavia, apresentou certidão 
negativa federal vencida, assim, em razão das prerrogativa prevista na Lei Federal 123/2006, que assegura o tratamento diferenciado para as ME e

[...]

alimentícios diretamente de Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 2025, destinado à complementação do cardápio, 
atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Igaporã - Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).  

Igaporã - Bahia, 01 de agosto de 2025  

Newton Francisco Neves Cotrim 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato: N.º 0162-25-PMI Inexigibilidade: Nº 0124-25I-PMI Processo Administrativo: Nº 0019/2025 CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS

[...]

QUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, 
DESTINADO À COMPLEMENTAÇÃO DO CARDÁPIO, ATENDENDO AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS PREVISTAS PELO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGAPORÃ - BAHIA. Valor Global: R$ 
R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). 

PÁGINA CERTIFICADA 

O JORNAL DO SUDOESTE 

confirma a autenticidade do (s) documentos (s)